



UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO  
Decania do Centro de Ciências da Saúde  
Direção do Instituto de Pesquisa de Produtos Naturais  
Administração da Sede  
Setor de Almoxarifado

**INVENTÁRIO DE MATERIAL EM ESTOQUE NO ALMOXARIFADO (D)**

**Unidade: Instituto de Pesquisas de Produtos Naturais - Código: 153146 - Exercício: 2021**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	SUBITEM	Almoxarife			Comissão		
				QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	Vinho Branco Espumante Natural Brut Champenoise - Gran Legado	Garrafa	07	02	R\$ 89,49	R\$ 178,98	02	R\$ 89,49	\$ 178,98
002	Vinho Branco Espumante Natural Brut Charmat - Gran Legado	Garrafa	07	02	R\$ 44,07	R\$ 88,14	02	R\$ 44,07	\$ 88,14
003	Vinho Fino Tinto Seco Malbec - Casillero del Diablo	Garrafa	07	02	R\$ 84,00	R\$ 168,00	02	R\$ 84,00	\$ 168,00
004	Vinho Branco Espumante Moscatel - Gran Legado	Garrafa	07	02	R\$ 69,33	R\$ 138,66	02	R\$ 69,33	\$ 138,66
005	Vinho Branco Seco Fino Sauvignon Blanc - Perez Cruz	Garrafa	07	01	R\$ 93,29	R\$ 93,29	01	R\$ 93,29	\$ 93,29
006	Vinho Rosé Meio Seco Pinot Noir/Rosé - Viejo Feo	Garrafa	07	02	R\$ 99,55	R\$ 199,10	02	R\$ 99,55	\$ 199,10
007	Vinho Tinto de Mesa Seco Fino Pinot Noir - Casillero del Diablo	Garrafa	07	01	R\$ 84,68	R\$ 84,68	01	R\$ 84,68	\$ 84,68
008	Vinho Fino Tinto Meio Seco Cabernet Sauvignon - Viejo Feo	Garrafa	07	02	R\$ 97,09	R\$ 194,18	02	R\$ 97,09	\$ 194,18
009	Vinho Branco de Mesa Seco Fino Chardonnay - Cosecha	Garrafa	07	02	R\$ 88,92	R\$ 177,84	02	R\$ 88,92	\$ 177,84
010	Vinho Tinto de Mesa Seco Fino Merlot - Gran Tarapaca	Garrafa	07	01	R\$ 82,48	R\$ 82,48	01	R\$ 82,48	\$ 82,48

011	Hexano PA (BB 200L)	Bombona	11	01	R\$ 1.768,00	R\$ 1.768,00	01	R\$ 1.768,00	\$ 1.768,00
012	Acetato de Etila 99,5% PA (TB 200L)	Bombona	11	01	R\$ 2.348,00	R\$ 2.348,00	01	R\$ 2.348,00	\$ 2.348,00
013	Sílica Gel P/ Cromatografia - 25kg	Tambor	11	01	R\$ 7.228,32	R\$ 7.228,32	01	R\$ 7.228,32	\$ 7.228,32
014	Acetona D6 99.9 % (10x0,75ml)	Pacote	11	01	R\$ 175,00	R\$ 175,00	01	R\$ 175,00	\$ 175,00
015	Diclorometano 99.5% PA (TB 200L)	Bombona	11	01	R\$ 3.404,00	R\$ 3.404,00	01	R\$ 3.404,00	\$ 3.404,00
016	Hexano PA (BB 200L)	Bombona	11	01	R\$ 1.652,00	R\$ 1.652,00	01	R\$ 1.652,00	\$ 1.652,00
017	Etanol Absoluto PA (BB 200L)	Bombona	11	01	R\$ 1.634,00	R\$ 1.634,00	01	R\$ 1.634,00	\$ 1.634,00
018	SILICA GEL 230-400M 60A SILICYCLE - 25 kg	Tambor	11	01	R\$ 6.988,00	R\$ 6.988,00	01	R\$ 6.988,00	\$ 6.988,00
019	DIMETIL SULFOXIDO-D6 (D, 99.9%) +0.05% - 10g	Pacote	11	01	R\$ 140,00	R\$ 140,00	01	R\$ 140,00	\$ 140,00
020	ACETONA-D6 (D, 99.9%) +0.03% V/V TMS - 25 g	Pacote	11	01	R\$ 440,00	R\$ 440,00	01	R\$ 440,00	\$ 440,00
021	METANOL-D4 (D, 99.8%) +0.03% V/V TMS - 10 g	Pacote	11	01	R\$ 550,00	R\$ 550,00	01	R\$ 550,00	\$ 550,00
022	Resma A4 Suzano Report Premium	Resma	16	67	R\$ 20,00	R\$ 1.340,00	67	R\$ 20,00	\$ 1.340,00
023	Resma A4 One	Resma	16	76	R\$ 13,98	R\$ 1.062,48	76	R\$ 13,98	\$ 1.062,48
024	Bloco Pautado Kajoma C/ 50 FLS	Pacote	16	04	R\$ 2,50	R\$ 10,00	04	R\$ 2,50	\$ 10,00
025	Clipes 2/0 ACC Niquelado - CX C/ 100	Pacote	16	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	10	R\$ 2,00	\$ 20,00
026	Grampeador 26/6 Jocar Office	Unidade	16	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00	01	R\$ 30,00	\$ 30,00

027	Borracha Branca	Unidade	16	01	R\$ 0,83	R\$ 0,83	01	R\$ 0,83	\$ 0,83
028	Marca Texto Amarelo (CX C/ 12)	Caixa	16	20	R\$ 10,62	R\$ 212,40	20	R\$ 10,62	\$ 212,40
029	Perfurador de Papel	Unidade	16	03	R\$ 11,66	R\$ 34,98	03	R\$ 11,66	\$ 34,98
030	Lápis Preto HB	Unidade	16	47	R\$ 0,17	R\$ 8,15	47	R\$ 0,17	\$ 8,15
031	Bloco Recado Amarelo	Pacote	16	30	R\$ 1,93	R\$ 57,90	30	R\$ 1,93	\$ 57,90
032	Arquivo Morto	Unidade	16	20	R\$ 7,09	R\$ 141,80	20	R\$ 7,09	\$ 141,80
033	Corretivo Líquido 18 ml	Unidade	16	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90	10	R\$ 1,19	\$ 11,90
034	Elástico (PCT C/ 1 kg)	Pacote	16	03	R\$ 17,79	R\$ 53,37	03	R\$ 17,79	\$ 53,37
035	Envelope 114x229 - Ofício	Unidade	16	200	R\$ 0,08	R\$ 16,00	200	R\$ 0,08	\$ 16,00
036	Envelope Saco 229x324	Unidade	16	100	R\$ 0,31	R\$ 31,00	100	R\$ 0,31	\$ 31,00
037	Mousepad C/ apoio	Unidade	16	06	R\$ 19,67	R\$ 118,02	06	R\$ 19,67	\$ 118,02
038	Cola Branca 90g	Unidade	16	07	R\$ 0,90	R\$ 6,30	07	R\$ 0,90	\$ 6,30
039	Livro Ata, 100 fls, Vertical	Unidade	16	99	R\$ 11,00	R\$ 1.089,00	99	R\$ 11,00	\$ 1.089,00
040	Carimbo "EM BRANCO"	Unidade	16	04	R\$ 55,00	R\$ 220,00	04	R\$ 55,00	\$ 220,00
041	Grampeador Jocar 20cm	Unidade	16	03	R\$ 24,96	R\$ 74,88	03	R\$ 24,96	\$ 74,88
042	Régua de Acrílico 30cm	Unidade	16	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00	10	R\$ 1,00	\$ 10,00

043	Calculadora Tipo Mesa	Unidade	16	05	R\$ 39,08	R\$ 195,40	05	R\$ 39,08	\$ 195,40
044	Fita Adesiva 45mm (Grossa)	Unidade	16	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50	10	R\$ 3,85	\$ 38,50
045	Papel Alçaço Pautado (PCT C/400)	Pacote	16	04	R\$ 47,47	R\$ 189,88	04	R\$ 47,47	\$ 189,88
046	Tesoura 21cm	Unidade	16	02	R\$ 9,68	R\$ 19,36	02	R\$ 9,68	\$ 19,36
047	Resma A4	Resma	16	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00	50	R\$ 17,60	\$ 880,00
048	Toner HP 85A - Preto (CE285A)	Unidade	17	03	R\$ 100,00	R\$ 300,00	03	R\$ 100,00	\$ 300,00
049	Toner HP 83A - Preto (CE283A)	Unidade	17	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00	02	R\$ 130,00	\$ 260,00
050	Toner HP 78A - Preto (CE278A)	Unidade	17	03	R\$ 100,00	R\$ 300,00	03	R\$ 100,00	\$ 300,00
051	Toner HP 36A - Preto (CB436A)	Unidade	17	04	R\$ 100,00	R\$ 400,00	04	R\$ 100,00	\$ 400,00
052	Toner Ricoh 1230D - XEROX (1130D)	Unidade	17	08	R\$ 68,75	R\$ 550,00	08	R\$ 68,75	\$ 550,00
053	Cartucho HP 664 - Preto (F6V29AB)	Unidade	17	06	R\$ 38,83	R\$ 232,98	06	R\$ 38,83	\$ 232,98
054	Cartucho HP 664 - Colorido (F6V28AB)	Unidade	17	04	R\$ 43,75	R\$ 175,00	04	R\$ 43,75	\$ 175,00
055	Toner HP 126A - Preto (CE310A)	Unidade	17	01	R\$ 117,31	R\$ 117,31	01	R\$ 117,31	\$ 117,31
056	Toner HP 126A - Ciano (CE311A)	Unidade	17	01	R\$ 117,31	R\$ 117,31	01	R\$ 117,31	\$ 117,31
057	Toner HP 126A - Amarelo (CE312A)	Unidade	17	01	R\$ 117,31	R\$ 117,31	01	R\$ 117,31	\$ 117,31
058	Toner HP 126A - Magenta (CE313A)	Unidade	17	01	R\$ 117,31	R\$ 117,31	01	R\$ 117,31	\$ 117,31

059	Refil Epson 664 - Preto (T664120)	Unidade	17	01	R\$ 42,00	R\$ 42,00	01	R\$ 42,00	\$ 42,00
060	Refil Epson 664 - Ciano (T664220)	Unidade	17	01	R\$ 44,50	R\$ 44,50	01	R\$ 44,50	\$ 44,50
061	Refil Epson 664 - Magenta (T664320)	Unidade	17	01	R\$ 44,50	R\$ 44,50	01	R\$ 44,50	\$ 44,50
062	Refil Epson 664 - Amarelo (T664420)	Unidade	17	01	R\$ 44,50	R\$ 44,50	01	R\$ 44,50	\$ 44,50
063	Teclado Padrão USB Max Print - Preto	Unidade	17	17	R\$ 16,90	R\$ 287,30	17	R\$ 16,90	\$ 287,30
064	Mouse Colors USB Max Print - Preto	Unidade	17	12	R\$ 6,90	R\$ 82,80	12	R\$ 6,90	\$ 82,80
065	Fonte de Alimentação 500W - Union Bros	Unidade	17	08	R\$ 95,00	R\$ 760,00	08	R\$ 95,00	\$ 760,00
066	Monitor AOC 23,6" LED	Unidade	17	01	R\$ 679,00	R\$ 679,00	01	R\$ 679,00	\$ 679,00
067	Cabo HDMI 2.0 Hoopson - 2 m	Unidade	17	04	R\$ 15,98	R\$ 63,92	04	R\$ 15,98	\$ 63,92
068	Monitor LED 21.5 AOC E2270SWN	Unidade	17	02	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	02	R\$ 600,00	\$ 1.200,00
069	Cartucho HP 12A - Preto (Q2612A)	Unidade	17	04	R\$ 52,00	R\$ 208,00	04	R\$ 52,00	\$ 208,00
070	Cartucho HP 83A - Preto (CF283A)	Unidade	17	01	R\$ 70,00	R\$ 70,00	01	R\$ 70,00	\$ 70,00
071	Cartucho HP 105A	Unidade	17	01	R\$ 379,67	R\$ 379,67	01	R\$ 379,67	\$ 379,67
072	Papel Toalha Interfolha (PCT C/ 1000)	Unidade	22	84	R\$ 8,72	R\$ 732,48	84	R\$ 8,72	\$ 732,48
073	Papel Higiênico - rolinho	Unidade	22	172	R\$ 18,13	R\$ 3.118,36	172	R\$ 18,13	\$ 3.118,36
074	Papel Higiênico - rolão	Unidade	22	13	R\$ 25,30	R\$ 328,90	13	R\$ 25,30	\$ 328,90

075	Dispenser Higienizador	Unidade	22	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00	10	R\$ 24,80	\$ 248,00
076	Sabonete Líquido	Bombona	22	17	R\$ 13,16	R\$ 223,72	17	R\$ 13,16	\$ 223,72
077	Papel Toalha Interfolha (PCT C/1000)	Unidade	22	400	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00	400	R\$ 6,49	\$ 2.596,00
078	Papel Higiênico - rolo	Unidade	22	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00	70	R\$ 23,00	\$ 1.610,00
079	Sabonete Líquido	Bombona	22	30	R\$ 12,69	R\$ 380,70	30	R\$ 12,69	\$ 380,70
080	Filtro de Carvão Luloblock 9" 3/4	Unidade	25	44	R\$ 19,00	R\$ 836,00	44	R\$ 19,00	\$ 836,00
081	Filtro de Carvão Hidrofiltros 9" 3/4	Unidade	25	28	R\$ 32,99	R\$ 923,72	28	R\$ 32,99	\$ 923,72
082	Lâmpada Kastello LED 20 W Ultraled Tubular T8 - 120 cm	Unidade	26	214	R\$ 11,63	R\$ 2.488,82	214	R\$ 11,63	\$ 2.488,82
083	Lâmpada Elgin LED 10 W Tubular T8 (pequena)	Unidade	26	53	R\$ 10,57	R\$ 560,21	53	R\$ 10,57	\$ 560,21
084	Lâmpada Tubular LED T8/18W/120 CM (grande)	Unidade	26	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	200	R\$ 0,85	\$ 170,00
085	Lâmpada Bulbo LED 9W	Unidade	26	15	R\$ 0,81	R\$ 12,15	15	R\$ 0,81	\$ 12,15
086	Lâmpada LED TUBULAR 9W (pequena)	Unidade	26	30	R\$ 0,85	R\$ 25,50	30	R\$ 0,85	\$ 25,50
087	Pilha Maxday - AA Pequena	Unidade	26	83	R\$ 0,42	R\$ 34,53	83	R\$ 0,42	\$ 34,53
088	Pilha Alfacell Alcalina - AAA Palito	Unidade	26	30	R\$ 1,69	R\$ 50,70	30	R\$ 1,69	\$ 50,70
089	Lampada ELGIN LED, Tubular T8, 9W, G13, Bivolt, 6.500K	Unidade	26	100	R\$ 8,77	R\$ 877,00	100	R\$ 8,77	\$ 877,00
090	Respirador Semifacial 3M Série 6200	Unidade	28	02	R\$ 92,20	R\$ 184,40	02	R\$ 92,20	\$ 184,40

091	Bota PVC Innovare 44/45	Par	28	02	R\$ 25,10	R\$ 50,20	02	R\$ 25,10	\$ 50,20
092	Filtro Químico 6003 - Contra Vapores Orgânicos e Gases	Unidade	28	14	R\$ 46,34	R\$ 648,76	14	R\$ 46,34	\$ 648,76
093	Máscara Descartável 3M	Unidade	28	13	R\$ 8,00	R\$ 104,00	13	R\$ 8,00	\$ 104,00
094	Protetor Facial Tipo Queixo	Unidade	28	02	R\$ 941,00	R\$ 1.882,00	02	R\$ 941,00	\$ 1.882,00
095	Manta Antifogo 500°C	Unidade	28	02	R\$ 149,95	R\$ 299,90	02	R\$ 149,95	\$ 299,90
096	Vermiculita (12Kg)	Pacote	28	05	R\$ 49,43	R\$ 247,15	05	R\$ 49,43	\$ 247,15
097	Luva M	Caixa	28	47	R\$ 39,83	R\$ 1.872,01	47	R\$ 39,83	\$ 1.872,01
098	Luva P	Caixa	28	30	R\$ 40,02	R\$ 1.200,70	30	R\$ 40,02	\$ 1.200,70
099	Luva G	Caixa	28	65	R\$ 38,01	R\$ 2.470,76	65	R\$ 38,01	\$ 2.470,76
100	RESP.DOBRAVEL PFF2-9820+BR-3M	Unidade	28	817	R\$ 3,65	R\$ 2.982,05	817	R\$ 3,65	\$ 2.982,05
101	Kit Vial 1.5ml (PCT C/ 100)	Pacote	35	02	R\$ 128,25	R\$ 256,50	02	R\$ 128,25	\$ 256,50
102	Bomba manual de sucção	Unidade	35	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00	02	R\$ 250,00	\$ 500,00